Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022400149

149

Nº 36, quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2021

Dispensa de Licitação Nº 029/2021. PROC. ADM. Nº: 035/2021. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Pé de Serra/BA. CONTRATADO: Ggc Distribuidora de Medicamentos
Hospitalares Ltda, inscrito no CNPJ: 03.528.482/0001-45. OBJETO: Aquisição de
medicamentos para serem utilizados no Hospital Municipal Izadora Alencar e unidades
básicas de saúde do município de Pé de Serra - bahia. VIGÊNCIA DO CONTRATO: de
15/02/2021 á 15/05/2021. RECURSO ORÇAMENTÁRIO: Und: 02.08.601; Proj/Atv: 2.029;
Elem: 3.3.90.30.00; Fontes: 02 / 14. VALOR GLOBAL: R$ 17.116,95 (Dezessete Mil, Cento e
Dezesseis Reais e Noventa e Cinco Centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2021

Dispensa de Licitação Nº 030/2021. PROC. ADM. Nº: 036/2021. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Pé de Serra/BA. CONTRATADO: Ggc Distribuidora de Medicamentos
Hospitalares Ltda, inscrito no CNPJ: 03.528.482/0001-45. OBJETO: Aquisição de insumos e
material penso para serem utilizados nos procedimentos hospitalares e das unidades
básicas de saúde do município de Pé de Serra - Bahia. VIGÊNCIA DO CONTRATO: de
15/02/2021 á 15/05/2021. RECURSO ORÇAMENTÁRIO: Und: 02.08.601; Proj/Atv: 2.022;
Elem: 3.3.90.30.00; Fontes: 02 / 14. VALOR GLOBAL: R$ 17.200,05 (Dezessete Mil, Duzentos
Reais e Cinco Centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2021

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP nº 010/2021, que tem por objeto a recarga de torpedo
de oxigênio e aquisição de equipamentos, menor preço por lote. Data: 09/03/2021, às
08:30 horas no portal www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser
consultados no site http://www.pindai.ba.gov.br.Telefone : (77) 3667-2245.

Pindaí-BA, 23 de fevereiro de 2021.
ÉRICA DE JESUS PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do Contrato 375/21, CP 01/21. Contratante: PMPD. Contratado: Josenilma Fonceca
Machado, CPF 002.992.815-07. Objeto: Fornecimento de Hortifrutigranjeiros proveniente
da agricultura familiar. Valor: R$ 19.999,80. Vigência: 01/02 a 30/12/2021.

Extrato do Contrato 376/21, CP 01/21. Contratante: PMPD. Contratado: Charles Almeida
Silva, CPF 077.876.685-39. Objeto: Fornecimento de Hortifrutigranjeiros proveniente da
agricultura familiar. Valor: R$ 19.988,00. Vigência: 01/02 a 30/12/2021.

Extrato do Contrato 377/21, CP 01/21. Contratante: PMPD. Contratado: Associação de
Produtores Verticalizados do Programa Terra Fértil - APROVERT -III, CNPJ 07.919.225/0001-
95, Objeto: Fornecimento de leite in natura e bebida láctea provenientes da agricultura
familiar. Valor: R$ 110.400,00. Vigência: 01/02 a 30/12/2021.

Extrato do Contrato 378/21, CP 01/21. Contratante: PMPD. Contratado: Maria de Fátima
Machado Batista, CPF 014.057.295-38, objeto: Fornecimento de frango caipira inteiro,
proveniente da agricultura familiar. Valor: R$ 33.250,00. Vigência: 01/02 a 30/12/2021.

Extrato do Contrato 379/21, CP 01/21. Contratante: PMPD. Contratado: Eliana Queiroz
Santos, CPF 519.842.615-68, objeto: Fornecimento de tempero caseiro proveniente da
agricultura familiar. Valor: R$ 2.500,00. Vigência: 01/02 a 30/12/2021.

Extrato do Contrato 380/21, CP 01/21. Contratante: PMPD. Contratado: Cooperativa de
Produção Agropecuária de Lagoa de Dentro e Região Serrana - COPAL, CNPJ
19.477.322/0001-90, objeto: Fornecimento de polpa de frutas proveniente da agricultura
familiar. Valor: R$ 19.500,00. Vigência: 01/02 a 30/12/2021.

Extrato do Contrato 381/21, CP 01/21. Contratante: PMPD. Contratado: José Alves de
Souza, CPF 081.383.115-68, objeto: Fornecimento de Hortifrutigranjeiros proveniente da
agricultura familiar. Valor: R$ 19.993,00. Vigência: 01/02 a 30/12/2021.

Extrato do Contrato 440/21, CP 01/21. Contratante: PMPD. Contratado: Cooafri
Cooperativa Agropecuária dos Agricultores da Região de Irecê, CNPJ 121.725.399/0001-48,
objeto: Fornecimento de Hortifrutigranjeiros proveniente da agricultura familiar. Valor: R$
44.044,90. Vigência: 01/02 a 30/12/2021.

Extrato do Contrato 505/21, PP 14/21. Contratante: PMPD. Contratado: Auto Posto Boa
Vista LTDA, CNPJ 28.539.478/0001-03, objeto: Fornecimento de Combustíveis e derivados
de petróleo. Valor: R$ 2.028.000,00. Vigência: 22/02 a 30/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contratado: LN SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA- ME; Cnpj 13.124.116/0001-84.
Contratante: Prefeitura Municipal De Queimadas - Estado Da Bahia. Espécie: Contrato
Administrativo Objeto: Aditivar O Prazo 5º Termo Aditivo Referente Ao Contrato 286/2018
Contrato. Contrato Nº. 286/2018. Modalidade: Pregão Presencial 018/2018. Data De
Assinatura Do Contrato: 05/06/2018. Vigência Do Aditivo: 31/07/2021.

EXTRATO DE ADITAMENTO

CONTRATADO: ASCN CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 33.957.361/0001-80. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Queimadas - Estado da Bahia. ESPÉCIE: Contrato Administrativo
OBJETO: ADITIVAR o valor do contrato inicial em R$. 65.813,29 (sessenta e cinco mil,
oitocentos e treze reais e vinte e nove centavos), que equivale a 34,15% do valor do
contrato inicial e nos termos do Artigo 65 da Lei 8.666/93, visando reequilibrar os valores
do contrato, conforme manifestação da Engenharia do Município, Sra. Julia Borges Varjão
Neta, CREA/BA. 3000041424 e Parecer Jurídico favorável ao Aditamento contratual.
CONTRATO Nº. 269/2020 MODALIDADE: Tomada de Preços 002/2020. Data de Assinatura
do contrato: 05 de junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

O Município de RIBEIRA DO POMBAL, através da Pregoeira, torna público e
para conhecimento dos interessados, que a licitação supramencionada foi REVOGADA ,
em face da ocorrência de fato superveniente, conforme despacho circunstanciado que
se encontra apenso no respectivo processo licitatório.

Ribeira do Pombal, 19 de fevereiro de 2021.
VAGNA DAS NEVES SIMPLICIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR6/2021-1

Torna público objeto: Pregão presencial SRP, visando à futura e eventual
Contratação de empresa especializada para locação(ões) de veículos e equipamento(s)
automotore(s), para atender as necessidades deste município, conforme descrito neste
Termo de referencia e demais exigências editalícias, dia 08/03/2021, às 09h, retirada edital:
junto a CPL do município, 08h às 12h ou no E-mail licitacao_sl2021@outlook.com" .

FERNANDO SCHUELER BRITO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO SUSPENSÃO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Rita de Cássia, Estado da Bahia, comunica aos
interessados que está suspenso o credenciamento nº 001/2021, para contratação de
prestação de serviço na rede Municipal de Saúde, Educação e Assistência Social, para
ajustes no Edital de Licitação, considerando que necessário retificaro edital. Em breve
divulgaremos nova data de Abertura do certame.

Santa Rita de Cássia, 23 de fevereiro de 2021.
TELMA RIBEIRO DO NASCIMENTO MUNIZ

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O Município de Sítio do Quinto/BA torna público aos interessados a Chamada
Pública N° 01/2021, para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
Empreendedor Familiar Rural destinados ao preparo de merenda oferecidas aos alunos
matriculados na rede Municipal de ensino e Creche Municipal. O recebimento da
documentação e do projeto de venda ocorrerá no 16/03/2021, às 09:30h, no Setor de
Licitações desta PM. O edital encontra-se disponível gratuitamente aos interessados na
sede desta PM, sito a Praça João José do Nascimento, s/n, ou pelo tel 75.3296.2217.

MARIA SIMONE V. CRUZ
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

BB Nº 857600 - Objeto: Prestação de serviços de limpeza e conservação de vias públicas e
manutenções gerais deste Município. Sessão Pública: 10.03.2021, às 09h, no site
www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível em www.licitacoes-e.com.br e
http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanque-novo. Maiores informações de
segunda à sexta das 08h às 12h. Telefone: (77) 3695-1162. E-mail:
cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço: Avenida do Contorno, Centro.

Tanque Novo/BA, 23 de fevereiro de 2021.
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AV I S O S
CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

O Fundo Municipal de Saúde de Tremedal, Bahia, torna público que estará
recebendo na sede da Prefeitura Municipal, junto à Comissão Especial de Credenciamento,
a partir do dia 24 de fevereiro de 2021, no horário entre 08h00min às 12h00min e das
14h00 min às 17h00 min de segunda a sexta, até 31 de dezembro de 2021, a
documentação para credenciamento para Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas
para a prestação de serviços médicos através de plantão médico, plantão de enfermeiro,
plantão de técnico de enfermagem, serviços de ultrassonografia, especialistas, dentre
outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública
de saúde do Município de Tremedal/Bahia, em conformidade com a Portarias Municipais e
Lei 8.666/93, e alterações posteriores.

CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

O Fundo Municipal de Saúde de Tremedal, Bahia, torna público que estará
recebendo na sede da Prefeitura Municipal, junto à Comissão Especial de Credenciamento,
a partir do dia 24 de fevereiro de 2021, no horário entre 08h00min às 12h00min e das
14h00 min às 17h00 min de segunda a sexta, até 31 de dezembro de 2021, a
documentação para credenciamento para pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) para a
prestação de serviços de coleta e análise de exames laboratoriais, conforme Tabela SUS,
para atender usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) e Hospital Municipal em
conformidade com a Portarias Municipais e Lei 8.666/93, e alterações posteriores.

Mais informações: Sala de Licitações da Prefeitura, situada na Praça Leonel
Pereira, Nº 10, Centro, Tremedal - Bahia, de 08h00 às 12h00. Editais disponíveis na íntegra
no endereço https://www.tremedal.ba.gov.br/diario-oficial/

Tremedal - BA, 19 de fevereiro de 2021
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

O Município de Urandi - BA, fará Pregão Eletrônico N.° 002/2021,
para registrar preços para aquisição de medicamentos, insumos, materiais,
equipamentos e material odontológico destinados ao Fundo Municipal de Saúde
do Município de Urandi - BA. A abertura será no dia 09 de março de 2021,
às 9h:00min (nove) horas. O Edital e demais atos deste certame serão
publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e
www.licitacoese.com.br. Informações gerais através do e-mail
cpl.urandi@gmail.com.

Urandi - BA, 23 de fevereiro de 2021.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira

		2021-02-24T12:11:36-0300